
 

Decreto Dirigenziale n. 644 del 29/06/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FORMAZIONE PROFESSIONALE: FIRMA DEI CERTIFICATI DI QUALIFICAZIONE E/O

ABILITAZIONE PRODOTTI IN ESITO AGLI ESAMI FINALI PRESIEDUTI DAL

DIPENDENTE PAOLO D'ALTERIO (MATR. 11771). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 138 del  6 Luglio 2020



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
a) Che con DGR n. 314 del 28/06/2016 la Giunta Regionale della Campania ha adottato la “Riforma del

Sistema della Formazione Professionale - Approvazione Dispositivo integrato SCRIVERE - Sistema
di Certificazione Regionale di Individuazione Validazione e Riconoscimento delle Esperienze. Rece-
pimento Decreto M.L.P.S. 30 giugno 2015”;

b) Che con DGR n. 449 del 12/07/2017 la Giunta Regionale ha approvato il “Disciplinare per lo svolgi-
mento degli esami finali dei corsi finanziati e autofinanziati”.

c) Che con D.D. n. 20 del 22/01/2018 si è provveduto ad approvare il manuale operativo per il  funzio-
namento delle commissioni di esame finale in esito a percorsi formali, finanziati e autofinanziati, volti
al conseguimento di un Certificato di Qualificazione Professionale;

CONSIDERATO  Che  gli  atti  di  cui  in  premessa  prevedono  che  il  Certificato  di  Qualificazione
Professionale (ovvero di  Abilitazione)  sia  firmato,  ai  fini  della  validità  del  titolo,  dal  presidente della
commissione di esame finale incaricata di validare e attestare le competenze acquisite;

DATO ATTO
a) che diverse commissioni d’esame sono state presiedute dal dipendente Paolo D’Alterio matr. 11771,

deceduto in data 28/12/2019;
b) che, pertanto, numerosi Certificati di Qualificazione (e/o di Abilitazione) riferiti ad esami presieduti dal

Sig. D’Alterio sono rimasti privi della firma del funzionario in questione, indispensabile ai fini della
convalida e del rilascio del titolo;

RITENUTO di  
a) di dover provvedere al rilascio agli interessati dei titoli ancora privi di firma;
b) di dover, a tal fine, prevedere in via eccezionale che la firma dei Certificati di Qualificazione (e/o

Abilitazione) prodotti in esito agli esami finali presieduti dal dipendente Paolo D’Alterio (matr. 11771)
sia  apposta  –  previa  presa  visione  dei  verbali  delle  rispettive  sedute  d’esame  –  dal  Direttore
Generale  della  DG  50.11.00  nella  sua  qualità  di  Dirigente  ad  interim  della  UOD  Formazione
Professionale;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dagli  uffici  della  Direzione  Generale,  nonché  dall’espressa
dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale 

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate di:
1. di provvedere al rilascio agli interessati dei titoli ancora privi di firma;
2. di  prevedere,  a  tal  fine,  in  via  eccezionale  che  la  firma dei  Certificati  di  Qualificazione (e/o

Abilitazione)  prodotti  in  esito  ad esami  finali  presieduti  dal  dipendente  Paolo D’Alterio  (matr.
11771)  sia  apposta  –  previa  presa visione  dei  verbali  delle  rispettive  sedute  d’esame – dal
Direttore  Generale  della  DG  50.11.00  nella  sua  qualità  di  Dirigente  ad  interim  della  UOD
Formazione Professionale;

3. trasmettere il presente atto all'Assessore alla Formazione Professionale, alla UOD Formazione
Professionale (50.11.04), alla Segreteria di Giunta per la registrazione e al B.U.R.C. ai fini della
pubblicazione.

Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 138 del  6 Luglio 2020


	BURC n. 138 del  6 Luglio 2020

